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فرمانده سپاه استان البرز با بیان اینکه رزمایش الی بیت المقدس 
گواه آمادگی بالای دستگاه های اجرایی البرز در مقابله با بحران ها 
است، گفت: توان دستگاه های اجرایی البرز در مدیریت بحران ها 

بستر ساز آرامش مردم است.
سردار سرتیپ دوم پاسدار علیرضا حیدرنیا فرمانده سپاه امام حسن 
مجتبی )ع( استان البرز، در رزمایش الی بیت المقدس )مدیریت 
المقدس  بیت  الی  کیلومتری  رزمایش ۵  داشت:  اظهار  بحران(، 

اجرایی  بدانند دستگاه های  تا  است،  مردم  برای  آرامش خاطری 
استان البرز از توان بسیار بالایی در مقابله با بحران های طبیعی و 

غیر طبیعی برخوردار هستند.
وی با بیان اینکه این رزمایش گواه آمادگی و هماهنگی ارگان های 
تجهیزات، خدمات  انتقال  رسانی،  امداد  در  البرز  استان  مختلف 
رسانی جهادی، مستحکم سازی، بازسازی و ... است، افزود: این 
رزمایش صلابت و اقتدار دستگاه های اجرایی استان البرز در یک 

مدیریت واحد و منسجم را به تصویر کشید.
و  اهتمام  به  اشاره  با  البرز  استان  سپاه  فرمانده 
نقش سازنده جهادگران بسیجی در مدیریت بحران 
و  ارگان ها  تمام  از  به سهم خود  کرد:  تصریح  ها، 
دستگاه های اجرایی که در فعالیت امداد و نجات 
و خدمات رسانی به مردم دخیل هستند، به ویژه 

جهادگران بسیجی تشکر می کنم.

»فرمانده سپاه استان«: توان دستگاه های اجرایی البرز در مدیریت بحران ها بستر ساز آرامش مردم است
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کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا گفت: هیچ کشور اتحادیه اروپا تصمیمی برای ذخیره بیت کوین به عنوان ذخایر پولی خود 
ندارد. رئیس بانک مرکزی اروپا در پاسخ به اظهارات آلس میشل، رئیس بانک مرکزی جمهوری چک مبنی بر بررسی ذخیره بیت کوین، 
گفت که این ارز دیجیتال، معیارهای مورد نیاز سیاست گذاران بانک مرکزی اروپا یا هر کشور دیگری در این بلوک را برآورده نمی کند.
لاگارد اظهار کرد: من مطمئن هستم که بیت کوین وارد ذخایر هیچ یک از بانک های مرکزی شورای عمومی بانک مرکزی اروپا نخواهد 
شد. این موضوع نه فقط در جلسات این هفته مطرح شد، بلکه باعث تبادل نظر با پراگ نیز شد، جمهوری چک در اتحادیه اروپاست، 

اما عضو منطقه یورو نیست.

بانک  مرکزی اروپا ذخیرۀ بیت کوین ندارد شهدا،  خاطره  و  یاد 
قنبر  »شهید  ویژه  به 
بهمن   12 که  نطری« 

شامخ  مقام  به   64
گشت،  نائل  شهادت 

باد گرامی 

اگر ورزش در مسیر واقعی خود حرکت کند، بدون تردید می تواند 
در برابر تهاجم فرهنگی دشمنان ایران نقشی کلیدی ایفا کند. اما 
برای دستیابی به این هدف، لازم است فرهنگ سازی در ورزش 
به صورت ریشه ای و اصولی انجام شود و فضای ورزشگاه ها به 

سمت سلامت و اخلاق مداری هدایت گردد.
برای تشویق خانواده ها به حضور در ورزش، ابتدا باید رذایل اخلاقی 
و برخی رفتارهای ناهنجار را از میان برداشت و در مقابل، روح 
جوانمردی، محبت، ایثار و گذشت را در میان نوجوانان و جوانان 

زنده کرد.
ورزش، به عنوان یک پدیده سالم، باید با بهره گیری از تکنیک های 
پیشرفته جهانی، زمینه موفقیت در رقابت های قهرمانی را فراهم 
کند و موجب عزت و سرافرازی شود، نه اینکه به بستری برای 

خشونت و درگیری های فیزیکی تبدیل گردد.
به جوانانی سالم، قوی و  اقتصادی،  برای پیشرفت  هر ملتی 
باانرژی نیاز دارد که این امر تنها با ورزش، همراه با اخلاق و 
فرهنگ، در محیطی سالم محقق می شود. در این میان، ورزش 
نه تنها وسیله ای برای تحرک و سلامت جسمانی است، بلکه باید 
بستری برای چگونه زیستن، انسان بودن، داشتن زندگی سالم و 
نهادینه کردن روحیه جوانمردی باشد. ورزشکاران الگوی نسل های 
آینده اند و باید بدانند که میادین ورزشی محل آزمون شخصیت و 

اخلاق است؛ نه میدان قدرت نمایی و خودبرتربینی.

بحران در ورزش؛ از بی قانونی تا تنش های فیزیکی
متأسفانه در برخی رشته های ورزشی، به ویژه فوتبال و والیبال، 
شاهد افزایش خشونت و درگیری های فیزیکی هستیم. در این 
خصوص، استاد محمدصادق پشنگ، مربی ارشد بین المللی و 
دستیار اول کی وُن )مربی سرشناس ژاپنی که در زمان مرحوم 
یزدانی خرم هدایت تیم ملی والیبال ایران را بر عهده داشت(، در 
گفت وگویی با دنیای هوادار نکات قابل توجهی را مطرح کرده 

است.
استاد پشنگ، که سابقه ریاست هیئت والیبال استان اصفهان و 

تدریس در فدراسیون والیبال ایران را در کارنامه دارد، معتقد است 
که بی اخلاقی در ورزش ما ناشی از ضعف در اجرای قوانین است. 

او با اشاره به کشورهای قانونمند، بیان می کند.
»در گذشته، در کشورهای اروپایی و شرق آسیا، برای هرگونه 
مربیان،  حتی  و  ورزشکاران  فیزیکی  درگیری  یا  بداخلاقی 
مجازات های سختی در نظر گرفته می شد. این قوانین نسل به نسل 
منتقل شدند و ورزشکاران جدید، از ترس جرایم سنگین، قانونمند 

رفتار می کردند«.
اما در ایران، عدم اجرای قوانین و فقدان مجازات های سنگین برای 

خاطیان، موجب شده که بی نظمی و حواشی به اوج خود برسد.

مسئولیت پذیری در ورزش؛ از مدیران تا بازیکنان
استاد پشنگ تأکید می کند که برای کنترل تنش های ورزشی، 
تمام عوامل تأثیرگذار، از مدیرعامل باشگاه گرفته تا اسپانسر، 
قبال حوادث  در  باید  داوران،  بازیکن، مربی و حتی  تماشاگر، 

پاسخگو باشند و مقصران اصلی شناسایی و مجازات شوند.
فیزیکی  درگیری های  و  فحاشی  توهین،  که  است  معتقد  او 
در فوتبال و والیبال ایران به یک معضل جدی تبدیل شده و 
بی گناه ترین افراد، یعنی تماشاگران، قربانی آن می شوند. پشنگ 
پیشنهاد می کند که برای برخورد با متخلفان، راهکارهای زیر در 

نظر گرفته شود:
باید  متخلف  تماشاگران  آشوب طلب:  هواداران  محرومیت   .1
شناسایی و حداقل دو تا سه هفته از حضور در مسابقات محروم 

شوند.
2. مجازات سنگین برای بازیکنان خاطی: بازیکنانی که با دریافت 
ایجاد  درگیری  ورزشی،  رقابت  به جای  میلیاردی،  قراردادهای 

می کنند، باید با محرومیت های سنگین روبه رو شوند.
3. جرایم سنگین برای باشگاه های متخلف: در صورت تخلف 
بازیکنان یا مربیان، می توان امتیاز باشگاه را کاهش داد تا این 

مسئله به عاملی بازدارنده تبدیل شود.
پشنگ تأکید می کند: »قرار نیست بازیکن میلیاردی بگیرد، ولی 
در میدان مسابقه با مشت و لگد به جان حریف بیفتد و به داور 

حمله کند!«

مشکلات مالی و مدیریت ناکارآمد در ورزش
یکی از معضلات جدی ورزش ایران، ضعف مدیریت مالی در 
باشگاه هاست. بسیاری از باشگاه ها، بدون در نظر گرفتن شرایط 
اقتصادی، در مسابقات لیگ شرکت می کنند و در میانه راه، به 
دلیل ناتوانی مالی، تیم را منحل می کنند. این موضوع علاوه بر 
ایجاد مشکلات ساختاری در لیگ، موجب بی اعتمادی اسپانسرها 

به ورزش کشور شده است.
پشنگ در این زمینه می گوید: »برخی تیم ها، بدون برنامه ریزی 
عدم  دلیل  به  فصل،  اواسط  در  و  می شوند  لیگ  وارد  مالی، 
تأمین هزینه ها، از ادامه رقابت ها بازمی مانند. این مسئله باید در 
دستورالعمل های فدراسیون و وزارت ورزش لحاظ شود تا دیگر 

شاهد چنین مشکلاتی نباشیم«.
استاد پشنگ در پایان تأکید می کند که وضعیت نامناسب والیبال 
و فوتبال ایران در عرصه اخلاقی، موجب شده که حتی دوستان 
او در خارج از کشور نیز از این موضوع باخبر شوند، که این مسئله 

مایه شرمندگی است.
او با مقایسه شرایط ایران با سایر کشورها می گوید: »در کشورهای 
دیگر، حتی اگر درگیری رخ دهد، به سرعت با خاطیان برخورد شده 
و مسئله به درازا نمی کشد. اما در ایران، نه تنها برخوردی قاطع 
از  بلکه برخی مدیران و هیئت های ورزشی  صورت نمی گیرد، 

خاطیان حمایت می کنند«.
در نهایت، پشنگ بر این باور است که هیچ راهی جز اعمال جرایم 
وجود  متخلفان  برای  طولانی مدت  محرومیت های  و  سنگین 
ندارد. او پیشنهاد می کند که حتی از عضویت بازیکنان خاطی 
در تیم های خارجی جلوگیری شود تا فرهنگ سازی در ورزش 

به درستی انجام گیرد.

 

بین الملل

چاقوکشی در انگلیس بار دیگر رکورد زد؛

بحرانیکهمهارشسالهازمانمیبرد!

آمارهای رسمی نشان می دهد که جرائم مرتبط با چاقوکشی در 
انگلیس و ولز به بالاترین سطح تاریخ خود رسیده است و درحالی که 
نفوذ باندهای مواد مخدر خشونت خیابانی را تشدید کرده، پلیس 

هشدار داده که مهار این بحران ممکن است سال ها زمان ببرد.
تازه ترین داده های »اداره ملی آمار انگلیس« )ONS( نشان می دهد 
که در یکسال منتهی به سپتامبر ۲۰۲۴ )شهریور/مهر ۱۴۰۳(، بیش 
از ۵۵ هزار مورد چاقوکشی در سراسر انگلیس و ولز ثبت شده 
است؛ این میزان برای دومین بار در تاریخ آمارگیری این نهاد از 

سال ۲۰۱۱، از مرز ۵۵ هزار مورد عبور کرده است.
بر اساس این گزارش، میزان چاقوکشی در ۷ منطقه مختلف 
از جمله کلانشهر لندن به رکورد جدیدی رسیده است. در حوزه 
فعالیت پلیس لندن که بزرگ ترین نیروی امنیتی انگلیس 
محسوب می شود، ۱۶ هزار و ۵۲۱ مورد حمله با چاقو گزارش شده 
که نسبت به سال قبل ۱۸ درصد افزایش نشان می دهد. این رقم 

از رکورد قبلی ۱۴ هزار و ۲۵ مورد در سال ۲۰۱۹ فراتر رفته است.
علاوه بر لندن، مناطقی همچون دِوُن و کورنوال، گوِنت، لنکشایر، 
ساسکس و ایوان و سامرست نیز شاهد بیشترین میزان افزایش 
چاقوکشی بوده اند. نکته قابل توجه اینکه برخلاف تصور عمومی، 
نرخ جرائم مرتبط با چاقو در مناطق روستایی و حومه ای سریع تر 

از شهرهای بزرگ در حال رشد است.
کارشناسان و نهادهای امنیتی افزایش چشمگیر جرائم مرتبط با 
چاقو را با گسترش باندهای مواد مخدر موسوم به »کانتی لاینز« 
)County Lines( مرتبط می دانند. این باندها که از شهرهای بزرگ 
به سمت مناطق حاشیه ای و روستایی نفوذ کرده اند، با استفاده از 
کودکان و نوجوانان به عنوان »پیک های مواد مخدر«، جنگ های 

خیابانی برای تصاحب بازارهای جدید راه انداخته اند.
»استیون کلیمن«، رئیس شورای ملی روسای پلیس انگلیس در 
حوزه جرائم مرتبط با چاقو، در واکنش به این آمار هشدار داد که 

»این بحران به سادگی و در کوتاه مدت حل نخواهد شد«.
وی تصریح کرد: »هیچ راه حل سریعی برای این معضل وجود 
ندارد. عوامل بسیاری در افزایش این نوع جرائم دخیل هستند و 
این مسئله نیازمند همکاری طولانی مدت میان پلیس، نهادهای 
اجتماعی، آموزش و خدمات شهری است. مهار این بحران ممکن 

است یک نسل زمان ببرد«.
از سویی »یوِت کوپر« وزیر کشور انگلیس اعلام کرده است که دولت 
قصد دارد محدودیت های بیشتری در زمینه فروش چاقو به کودکان 
و نوجوانان اعمال کند. از جمله مهم ترین اقدامات پیشنهادی برای 
مقابله با بحران چاقوکشی در انگلیس می توان به الزام احراز هویت 
دو مرحله ای برای خرید آنلاین چاقو، ممنوعیت فروش مستقیم 
آن به درب منازل بدون ارائه مدارک شناسایی، و اعمال قوانین 
سختگیرانه تر برای حمل سلاح سرد در اماکن عمومی اشاره کرد. با 
این حال، منتقدان بر این باورند که این اقدامات نمی تواند تغییر 
محسوسی در شرایط فعلی ایجاد کند، زیرا چاقوهای مورد استفاده 
در بیشتر جرائم خیابانی، چاقوهای آشپزخانه و ابزارهای روزمره 

هستند که در هر خانه ای یافت می شوند.
افزایش جرائم چاقوکشی تنها بخش کوچکی از بحران گسترده تر 
امنیتی در انگلیس محسوب می شود. بر اساس گزارش اداره ملی 
آمار انگلیس، میزان سرقت از فروشگاه ها نیز به بالاترین حد خود 
رسیده است، به طوری که در سال گذشته بیش از ۴۹۲ هزار مورد 
سرقت ثبت شده که ۲۳ درصد افزایش نسبت به سال قبل را 

نشان می دهد.
با افزایش فقر، نابسامانی های اجتماعی، کاهش خدمات رفاهی 
و گسترش باندهای خلافکار، کارشناسان پیش بینی می کنند که 
وضعیت جرائم خشونت آمیز در انگلیس طی سال های آینده 
وخیم تر شود، مگر اینکه اصلاحات اساسی در سیاست های 

اجتماعی و امنیتی این کشور اعمال گردد.

مربی ارشــد بین المللی والیبال در گفت  وگو با »دنیای هوادار«:

فرهنگ  سازی در ورزش الزامی است
دیالوگ

اصغر قلندری
هادی نادری

رئیس جمهوری اسلامی ایران در پیامی به آیین پایانی چهل 
و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم در مشهد 
نوشت: بدون تردید بخش بزرگی از مسایل امروز جهان اسلام 
نتیجه دوری از آموزه های قرآنی است که پیامد آن جز تفرقه 
و اختلاف نبوده و زمینه را برای دشمنان بشریت فراهم کرده 

است.
دکتر مسعود پزشکیان عصر گذشته در پیام خود که توسط 
حجت الاسلام خاموشی رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه 
در مشهد قرائت شد افزود: قرآن کریم معجزه جاویدان پیامبر 
اکرم)ص( بزرگترین ثمره و میوه بعثت و نجات بخش بشریت 

در تمام عصرهاست.

وی ادامه داد: پیامبر به درستی فرمود: »برتری قرآن بر دیگر 
سخنان مانند برتری خداوند بر بندگان است«. در واقع هیچ 
شاهکار ادبی در بلاغت و شیوایی و هیچ سخنی حکیمانه در 
حکمت و استواری و هیچ کتاب علمی در تبیین حقایق عالم 

همپای قرآن کریم نیست و به درستی نسخه کمال است.
رئیس جمهوری اظهار کرد: قرآن فطرت بشر را فارغ از نژاد، 
رنگ، طبقه و مذهب خطاب قرار می دهد و بشریت را به 

سرمنزل کمال رهنمون می شود.
پزشکیان افزود: در سایه آموزه های متعالی قرآن است که 
انسان ها می توانند در جهان پر آشوب  امروز تکیه گاه محکم و 
امید بخشی برای رهایی از جهل و ظلم و نابرابری بیابند و با 
صلح و عدالت و مهربانی و بدون هرگونه خشونت در کنار هم 

زندگی مسالمت آمیزی داشته باشند.
وی ادامه داد: در قرآن کریم، مسلمانان امت واحده خطاب 
شده اند و از آنان خواسته شده است تا همگی به ریسمان 
الهی چنگ بزنند و حول یک محور جمع شوند تا از هرگونه 

تفرقه جلوگیری شود.
او افزود: بر همین اساس باید همه تلاش خود را به کار ببندیم 
تا وحدت، برابری و برادری مورد نظر قرآن را در جوامع اسلامی 

عینیت ببخشیم.

رئیس جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: یکی از واقعیت های 
مهم منطقه و جهان امروز، مقاومت و ایستادگی در مقابل 
ظلم و نابرابری و کمک به مظلوم است که برآمده از آموزه های 

جهانبخش قرآن است.
پزشکیان افزود: تجربه نشان داده است این جریان اصیل با 
هیچ سلاحی از بین نخواهد رفت بلکه هر روز مقاوم تر و 

ریشه دار خواهد شد.
وی ادامه داد: امروز امپریالیسم جهانی با استفاده از رسانه های 
گوناگون در تلاش است دین رحمانی اسلام و قرآن را در قالب 

اسلام هراسی، خطری برای بشریت معرفی کند.
رئیس جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: هرچند هدف اصلی 
مادی  و  انسانی  سرمایه های  چپاول  و  غارت  جریان،  این 
مسلمانان است اما به لطف الهی و همت همه خادمان، 
قاریان و عاملان به قرآن که هر کدام یک رسانه کامل برای 
مخاطب جهانی هستند نقشه های ناصواب آن  ها ناکام خواهد 

ماند.
پزشکیان افزود: اینجانب به عنوان یکی از خادمان کوچک 
قرآن کریم از همه قاریان و مهمانان گرامی این مراسم که 
مطمئناً با هدف اعتلای گسترش مفاهیم انسانی و معنوی 

این کتاب آسمانی گرد هم آمده اند قدردانی می کنم.

»رئیس جمهور«:  بخش بزرگی از مشکلات جهان اسلام به خاطر دوری از آموزه های قرآن است
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حالا برگردیم به البرز و استاندار ابقاشده اش، مجتبی 
عبداللهی. او نه تنها یک استاندار وارداتی بود، بلکه 

محصول همان بافت و نخ ریسی هایی بود که قبلًا در خفا 
انجام شده بود. حالا دیگر همه چیز علنی شده و دولت 

جدید هم او را نگه داشته است. در این شرایط، استان 
البرز هنوز گرفتار مدیریت رانتی و غیرمتخصصانه 

است. نتیجه اش؟ یک استان درگیر ترافیک، مشکلات 
زیرساختی، آلودگی، عدم توسعه متوازن، و از همه بدتر، 
هدررفت ظرفیت های بومی. آن وقت، بجای اینکه مثل 

سمنان به سرمایه های مدیریتی خودش میدان بدهد، 
آن ها را یا به حاشیه می راند، یا مجبورشان می کند که 

برای به کار گرفته شدن، از استان خارج شوند.

چند سال پیش، وقتی خبر انتصاب مجتبی عبداللهی به عنوان 
استاندار البرز منتشر شد، بعضی ها گفتند این استان رسماً به 
در  موقع،  آن  است.  بدل شده  وارداتی  مدیران  ترانزیت  محل 
لفافه گفتیم که »قالی البرز را در خفا بافتند«؛ اما امروز با ابقای 
عبداللهی، دیگر کار از لفافه گذشته است. حالا، این قالی را صاف 
وسط استانداری پهن کرده اند و خیالشان هم راحت است که 

هیچ کس آن را جمع نخواهد کرد!
اما در همین گیرودار، یک خبر دیگر هم منتشر شد که مثل 
یک سیلی جانانه بود برای آن هایی که سال هاست استعدادهای 
واقعی البرز را نادیده می گیرند. فرج الله ایلیات، یکی از مدیران 
به  البرز،  استان  مدیریتی  از سرمایه های  و  کاردان  خوش نام، 
عنوان معاون عمرانی استانداری سمنان منصوب شد! کسی که 
می توانست و باید در خود البرز به کار گرفته می شد، حالا قرار 
است در سمنان بدرخشد. و این یعنی »استاندار سمنان مدیران 

ما را می شناسد، ولی استاندار البرز نه!«
در همین دوران که البرز با مدیریت وارداتی ها به خواب زمستانی 
فرورفته، یک نفر در سمنان بیدار است؛ محمدجواد کولیوند، 
مردی که برخلاف بعضی ها، قبل از هر انتصاب، گوش و چشمش 
را باز می کند و می داند که یک استان به چه نوع مدیری نیاز 
دارد. کولیوند همان کسی است که سال ها در کرج و استان البرز 
در جایگاه های مدیریتی انتخابی و انتصابی مختلف از جمله 
نمایندگی ادوار مجلس بوده و با تمام پیچیدگی های این منطقه 
بیش از هر فرد دیگری آشناست، مشکلاتش را لمس کرده، و 
مدیران شایسته اش را شناخته است؛ اما انگار مدیران توانمند 
البرزی فقط وقتی قدرشان دانسته می شود که از این استان خارج 
شوند! کولیوند، که برخلاف برخی دیگر اهل پخت و پز پشت 
پرده نیست، دست روی مدیری مثل فرج الله ایلیات گذاشت، 
کسی که سال ها به عنوان یک نیروی اجرایی متخصص شناخته 
شده بود. این یعنی اوضاع مدیریت در البرز آن قدر آشفته است 
که حتی پتانسیل های مدیریتی این استان، راه پیشرفت را در 

مهاجرت می بینند.
بگذارید کمی شفاف تر حرف بزنیم: در البرز، مدیرانی مثل فرج الله 
ایلیات نادیده گرفته می شوند، چون صندلی ها قبلاً رزرو شده اند! 
چه کسی رزرو کرده؟ همان هایی که از خارج از استان آمده اند، نه 
به خاطر شایستگی، بلکه به دلیل معاملات و ارتباطات فرامتنی 

و خارج از شایسته گزینی...

کولیوند؛ جسارتی که در البرز نادیده گرفته شد
وقتی صحبت از مدیران جسور، کاربلد و تصمیم گیر در سطح 
کلان می شود، محمدجواد کولیوند یکی از چهره هایی است که 
نامش بی تردید در ذهن هر تحلیل گر اجرایی و سیاسی تداعی 
ظرفیت های  به  آگاه  و  بومی  نیروی  یک  نه تنها  او  می شود. 
استان البرز بود، بلکه سال ها در بالاترین سطوح مدیریتی کشور، 
مسئولیت های مهمی را بر عهده داشت. اما همان طور که تجربه 
نشان داده، گاهی شایستگی و دانش اجرایی در برخی استان ها 
نه تنها یک امتیاز محسوب نمی شود، بلکه تبدیل به یک مانع 
می شود! و این دقیقاً همان اتفاقی بود که برای کولیوند رخ داد.

که  است  کلیدی  تجربه های  از  سرشار  او  مدیریتی  کارنامه 
می توانست مسیر توسعه البرز را متحول کند. کولیوند چندین 
دوره نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی بود و در این 
جایگاه، با نگاهی عمل گرایانه، چالش های اساسی این استان را 
پیگیری کرد. او در این مدت، از نزدیک شاهد مشکلات ساختاری، 
زیرساختی، و کمبود امکانات بود و در کنار آن، به ظرفیت های 
بالقوه البرز برای رشد و پیشرفت واقف شد. با این حال، حضور او در 
عرصه اجرایی فراتر از مجلس بود. او به عنوان معاون وزارت کشور، 
نقشی کلیدی در سیاست گذاری های کلان ایفا کرد، در معاونت 

پست بانک ایران، تجربه مدیریتی گسترده ای کسب کرد و در 
وزارت امور خارجه نیز حضوری پررنگ داشت. این یعنی او نه تنها 
یک مدیر بومی، بلکه یک نیروی ملی با توانایی تصمیم گیری در 
سطح کشور بود. اما شاید مهم ترین بخش کارنامه او، فرمانداری 
کرج بود. کولیوند در دل این استان و در جایگاهی اجرایی، با 
مشکلات شهری، توسعه نامتوازن، معضلات ترافیکی، مدیریت 
بحران، و نیازهای زیرساختی از نزدیک درگیر شد. او همان مدیری 
بود که می توانست البرز را از رکود خارج کند، اما درست در زمانی 
که البرز به او نیاز داشت، تصمیم گیران، مهره های دیگری را وارد 
بازی کردند! مدیری مثل کولیوند که همه چیز را درباره این استان 
می دانست، کنار گذاشته شد و افرادی که هیچ شناختی از این 

منطقه نداشتند، جای او را گرفتند.
اما در همین شرایط، استان سمنان از این فرصت استفاده کرد. 
امروز کولیوند استاندار سمنان است و با همان شناخت، جسارت، 
و مهارت اجرایی، در حال چینش تیمی از مدیران توانمند است. 
او کسی مثل فرج الله ایلیات را به عنوان معاون عمرانی خود 
انتخاب می کند، چون می داند که برای پیشبرد اهداف توسعه ای، 
به مدیرانی با توانایی و شناخت عمیق نیاز دارد. اما البرز چطور؟ 
البرز همچنان درگیر مدیریت های غیرمتخصصانه، انتخاب های 
رانتی، و تصمیم گیری هایی است که توسعه استان را به عقب 

می برد.
سؤال اینجاست: اگر محمدجواد کولیوند به عنوان استاندار در 
سمنان چنین تأثیری دارد، چرا نباید همین نقش را در استان 
البرز به مدیری  البرز، ایفا می کرد؟ چرا در زمانی که  خودش، 
باتجربه و بومی نیاز داشت، او کنار گذاشته شد و نیروهای 
وارداتی جایگزینش شدند؟ آیا مشکل از شایستگی او بود، یا از 
سیاست گذاری هایی که از اساس، فرصت را از مدیران لایق بومی 
می گیرد و آن را در اختیار کسانی می گذارد که البرز را فقط به 

چشم یک ایستگاه موقت می بینند؟

مردی که بر قالی نشسته، اما قالیباف نیست!
حالا برگردیم به البرز و استاندار ابقاشده اش، مجتبی عبداللهی. 
او نه تنها یک استاندار وارداتی بود، بلکه محصول همان بافت 
حالا  بود.  شده  انجام  خفا  در  قبلاً  که  بود  نخ ریسی هایی  و 
دیگر همه چیز علنی شده و دولت جدید هم او را نگه داشته 
است. در این شرایط، استان البرز هنوز گرفتار مدیریت رانتی 
و غیرمتخصصانه است. نتیجه اش؟ یک استان درگیر ترافیک، 
مشکلات زیرساختی، آلودگی، عدم توسعه متوازن، و از همه بدتر، 
هدررفت ظرفیت های بومی. آن وقت، بجای اینکه مثل سمنان به 
سرمایه های مدیریتی خودش میدان بدهد، آن ها را یا به حاشیه 
می راند، یا مجبورشان می کند که برای به کار گرفته شدن، از 

استان خارج شوند.
معاونت  برای  ایلیات  فرج الله  اگر  اینجاست:  اساسی  پرسش 
استانداری سمنان مناسب است، چرا نباید در استان خودش، 
سمنان  از  البرز  مگر  باشد؟  داشته  مشابه  مسئولیتی  البرز، 

عقب مانده تر است؟ یا شاید مشکل اینجاست که استاندار البرز 
اصلاً فرصت شناخت مدیران بومی را پیدا نکرده، چون از همان 

روز اول، خودش هم یک استاندار وارداتی بوده است!
استانی که به پرورش نیروهای دیگر استان ها تبدیل شده است!

نیروهای  پرورش  برای  استان  یک  وقتی  مدیریت،  دنیای  در 
اجرایی و توانمندش ارزش قائل نشود، آن ها را از دست خواهد 
داد. این دقیقاً همان بلایی است که سر البرز آمده است. وقتی 
شایستگان مجبورند برای پیشرفت از استان خارج شوند، معلوم 
است که سیستم داخلی به شدت معیوب است. اما در این میان، 
یک استان مثل سمنان، با استانداری مثل کولیوند، درایتش را 
نشان می دهد. او می داند که انتخاب یک مدیر مناسب، یعنی 
انتخاب کسی که منطقه را بشناسد، توان اجرایی داشته باشد و 
برای کارش تخصص واقعی کسب کرده باشد. و درست به همین 
دلیل است که کولیوند می تواند از یک سرمایه بومی مثل فرج الله 

ایلیات بهره ببرد، ولی عبداللهی نه.
پس البرز چه شد؟ این استان همچنان در دست مدیران وارداتی 
باقی مانده، و حالا که دولت جدید تصمیم گرفته عبداللهی را ابقا 
کند، امیدی به تغییر هم نیست. البرز، تبدیل شده به استانی 
که برای مدیران دیگر استان ها نیروی انسانی تربیت می کند، اما 

خودش از داشتن همین نیروها محروم است!
مدیریت یک استان، چیزی فراتر از نشستن پشت میز و خواندن 
گزارش هایی است که دیگران می نویسند. مدیر باید منطقه را 
لمس کرده باشد، باید تاریخش را بداند، باید دردهایش را از نزدیک 
حس کند. کولیوند، به عنوان استاندار سمنان، این را فهمیده 
است و بر همین اساس، تصمیم هایش را می گیرد. اما البرز؟ 
اینجا همچنان صندلی ها به کسانی می رسد که البرز برایشان فقط 
یک ایستگاه گذراست. نتیجه؟ مدیران خوب از البرز می روند و 
مدیران نابلد به البرز می آیند! قالی البرز حالا دیگر در خفا بافته 
نشده، بلکه جلوی چشم همه، با نخ هایی نامرغوب و بافته ای پر 

از گره های کور، پهن شده است.
و ما همچنان نگاه می کنیم...

 

در شهر

برنامه های گسترده اداره کل بهزیستی البرز 
به مناسبت دهه فجر اعلام شد؛

ازافتتاحمراکزجدیدتاجشن

اشتغال۲هزارمددجودرالبرز

در  البرز،  استان  بهزیستی  مدیرکل  فلاح،  محمدی  وجیهه 
گفت وگو با خبرنگاران از برنامه های متنوع و گسترده این 
اداره کل به مناسبت دهه مبارک فجر با شعار »جشن حضور 

تا ظهور« خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، وی با اشاره به اهمیت این ایام 
اظهار داشت: دهه مبارک فجر فرصتی است تا با یادآوری 
خدمات  حوزه  در  به ویژه  اسلامی،  انقلاب  دستاوردهای 
اجتماعی و حمایت از اقشار آسیب پذیر، گام های مؤثری در 

جهت تحقق اهداف انقلاب برداریم.
محمدی فلاح اعلام کرد که در طول دهه فجر، برنامه های 
متنوعی در سطح استان البرز اجرا خواهد شد که از جمله 
آن ها می توان به آذین بندی، نصب بنر و پرچم در تمامی 
ادارات و مراکز دولتی و غیردولتی تحت نظارت بهزیستی، 
غبارروبی مزار شهدا و دیدار با خانواده های معظم و معزز 

شهدا و ایثارگران اشاره کرد.
وی افزود: افتتاح چندین پروژه مهم از دیگر برنامه های این 

ایام است که شامل:
 مرکز نگهداری کودکان بی سرپرست در ساوجبلاغ

 مرکز مثبت زندگی در شهرستان های فردیس و ساوجبلاغ
مرکز توانمندسازی بیماران بهبودیافته از اعتیاد در کرج و 

چهارباغ
 مرکز خدمات دندانپزشکی، دهان و بلع در فردیس

 مرکز نگهداری شبانه روزی از معلولان ذهنی در فردیس
 مرکز نگهداری شبانه روزی بیماران اعصاب و روان در فردیس

مدیرکل بهزیستی البرز تصریح کرد: در نخستین روز دهه فجر، 
مانور سراسری اورژانس اجتماعی با تجهیزات کامل در بزرگراه 
ایستگاه های  برگزار خواهد شد. همچنین  شهید سلیمانی 
صلواتی در مقابل درب تمامی ادارات بهزیستی در ستاد و 

شهرستان ها برپا می شود.
وی با تأکید بر ارائه خدمات توانبخشی رایگان به مددجویان 
اعلام کرد: در این ایام، خدمات رایگان فیزیوتراپی، کاردرمانی، 
ارائه می شود.  گفتاردرمانی و ارتزپروتز به معلولان نیازمند 
علاوه بر این، وسایل کمک  توانبخشی و کمک  توانپزشکی نیز 

در سطح ادارات بهزیستی استان توزیع خواهد شد.
محمدی فلاح همچنین از برگزاری پویش های »زیر پرچم« 
و »کتاب خوانی« با اولویت موضوعات فرهنگی و سلامت 
افزود:  و  داد  خبر  شهرستان ها  و  مراکز  کلیه  در  اجتماعی 
جامعه  بین  آشپزی  مسابقات  فکری،  بازی های  جشنواره 
هدف و خانواده هایشان و همچنین رقابت های ویژه همکاران، 

از دیگر برنامه های پیش بینی شده است.
وی در ادامه تصریح کرد: در تمامی روزهای دهه فجر، میز خدمت 
در مقابل ادارات بهزیستی مستقر شده و از مراجعین پذیرایی 
خواهد شد. همچنین جلسات آموزشی و تبیینی پیرامون دهه 

فجر و دستاوردهای انقلاب برای کارکنان برگزار می شود.
و  اجتماعی  برنامه های  اجرای  به  البرز  بهزیستی  مدیرکل 
و  اجتماعی  نشاط  »طرح  گفت:  و  کرد  اشاره  نیز  فرهنگی 
روحیه بانشاط« با هدف پیشگیری از خودکشی، توسط مراکز 
اورژانس اجتماعی در پارک های سطح شهر اجرا خواهد شد. 
علاوه بر این، جشن رویداد ملی ویژه خانواده های دارای فرزند 

چندقلو در شیرخوارگاه امام علی )ع( نیز برگزار می شود.
انقلاب  پیروزی  بزرگداشت  برگزاری جشن  بر  تأکید  با  وی 
اسلامی در تمامی مراکز دولتی و غیردولتی تحت نظارت 
بهزیستی افزود: همزمان با ۲۲ بهمن و روز جوان، از رتبه های 

برتر کنکور در میان مددجویان بهزیستی تقدیر خواهد شد.
وی در پایان، با دعوت از مردم برای مشارکت در راهپیمایی 
۲۲ بهمن، تأکید کرد: تمامی ظرفیت های موجود برای حضور 
کار گرفته می شود.  به  بهمن  راهپیمایی ۲۲  در  حداکثری 
خودروهای اورژانس اجتماعی در مسیر راهپیمایی مستقر 
هدف  با  بهزیستی  غرفه های  و  موکب ها  و  شد  خواهند 
اطلاع رسانی و آگاه سازی عمومی درباره خدمات این سازمان، 

در مسیر راهپیمایی برپا خواهد شد.
محمدی فلاح در پایان از تمامی همکاران، شرکای اجتماعی، 
مددجویان و مردم استان البرز دعوت کرد تا با مشارکت فعال 
در این برنامه ها، در هرچه باشکوه تر برگزار شدن این ایام 

سهیم باشند.

وقتی کاربلدها از البرز می  روند و اســتان همچنان در تصرف وارداتی  هاست؛

مدیری که البرز از دست داد و سمنان قدرش را دانست!
داستان جلد

مهرداد تیموری

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ورود سامانه بارشی به کشور در اواخر هفته آینده خبر داد.
صادق ضیاییان در واکنش به خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر موج سرمای شدید در کشور از هفته آینده 
گفت: از روز چهارشنبه هفته آینده به ویژه روز جمعه ورود سامانه بارشی پیش بینی می شود اما به شدتی که اعلام 

شده نیست.
وی با بیان اینکه تغییرات نقشه های هواشناسی زیاد است افزود: بعد از گذشت چند روزی از هفته پیش رو نتایج دقیق تری 

را می توان اعلام کرد.

ورود سامانه بارشی از اواخر هفته آینده به کشور



4 جامعهشنبه 1۳ بهمن 14۰۳      شمارگان 1744

سهم نیروگاه های زیست توده )زباله سوز( در حالی در سبد انرژی 
های تجدیدپذیر کشورمان به ۲ درصد رسیده که تا سال ۲۰۲۱ 
میلادی در سطح جهان ۲ هزار نیروگاه زباله سوز احداث شده بود.

نیروگاه های زیست توده)زباله سوز( یکی از انواع انرژی های 
تجدیدپذیر و پاک به شمار می رود که در کشورهای پیشرفته به 
سرعت در حال رشد است تا سهم بیشتری در پاک سازی محیط 

زندگی برای ساکنان ایفا کنند.
بر اساس پیش بینی بانک جهانی میزان تولید پسماند در سال 
۲۰۵۰ میلادی )۱۴۲۹ خورشیدی( نسبت به سال ۲۰۱۶ میلادی 
)۱۳۹۵ خورشیدی( با افزایشی ۶۸ درصدی همراه بوده و از ۲.۰۲ 
میلیارد تن به میزان ۳.۴ میلیارد تن در سال خواهد رسید که در 

همین بازه میزان پسماند در مناطق شهری دو برابر خواهد شد.
گرچه در گذشته متداول ترین روش دفع پسماندها دفن در زمین 
بوده است، اما با رشد فناوری های مربوط و ضرورت بازیابی انرژی 
بسیاری از کشورها به روش های نوین تر مدیریت پسماند روی 

آورده اند.
مقایسه نحوه مدیریت پسماند در اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۲ با 
سال ۱۹۹۵ نشانگر یک چرخش سیاستی از دفن در زمین به سمت 
فرایندهای تبدیلی نظیر بازیافت مواد تولید کمپوست و تبدیل 

پسماند به انرژی است.
بر اساس یک بررسی که مرکز پژوهش های مجلس انجام داده 
است، دفن زباله در زمین در اتحادیه اروپا طی بازه زمانی یاد شده از 
۶۱ به ۲۳ درصد کاهش یافته در حالی که بازیافت مواد کمپوست 
و پسماند به انرژی به ترتیب از ۱۲ درصد، ۷ درصد و ۱۵ درصد به 
۳۰ درصد، ۱۹ درصد و ۲۶ درصد افزایش پیدا کرده که سهم بازیافت 
مواد ۲.۵ برابر تولید کمپوست ۲.۷ برابر و تبدیل پسماند به انرژی 

۱.۷ برابر شده است.
واضح است که مدیریت پسماند در اتحادیه اروپا، سیاست انحراف 
از دفن را در پیش گرفته و به ترتیب تولید کمپوست ارتقای 
بازیافت و در نهایت تبدیل پسماند به انرژی را در دستور کار خود 

قرار داده است.
مطالعات مختلف نشانگر آن است که در سطح جهان تا سال ۲۰۲۱ 
بیش از ۲۰۰۰ زباله سوز احداث شده است که به ترتیب کشورهای 
ژاپن، چین، فرانسه و آلمان با ۱۱۶۲، ۲۹۹، ۱۲۶ و ۱۲۱ نیروگاه زباله 

سوز در صدر قرار دارند.

روند فزاینده تولید زباله در ایران!
بررسی روند شهر نشینی بر مبنای سرشماری های عمومی نفوس 
و مسکن ۱۳۹۵ - ۱۳۳۵ بیانگر رشد شتابان شهر نشینی در کشور 
است، به گونه ای که سهم جمعیت شهرنشین کشور در روندی 
مستمر از ۳۱.۴ درصد در سال ۱۳۳۵ به ۷۴ د رصدکل جمعیت 

کشور در سال ۱۳۹۵ رسیده است.

آمار ارائه شده از سوی مدیریت اجرایی پسماندهای عادی نشانگر 
آن است که با وجود اقدام های انجام شده در طی سال های اخیر 
روزانه حدود ۵۴ هزار تن پسماند عادی در کشور تولید می شود 
که شهرنشینان با سهمی نزدیک به ۸۳ درصد از پسماند تولیدی، 

تولید کننده اصلی پسماند عادی به شمار می روند.
از آنجا که سرنوشت ۷۵ درصد از پسماندهای عادی تولیدی در 
کشور دفن در زمین است با صرف نظر کردن از هزینه های درمان 
ناشی از بروز انواع بیماری ها سالانه بالغ بر ۴۴۸ هزار میلیارد 
ریال خسارت زیست محیطی به واسطه اشغال زمین برای دفن، 
آلودگی آب های زیرزمینی ناشی از نفوذ شیرابه، تولید گازهای 
گلخانه ای و عدم استفاده از منابع قابل بازیافت به اقتصاد کشور 

تحمیل می شود.
تولید روزانه ۵۸ هزار تن و سالانه ۲۰ میلیون تن پسماند شهری 
و روستایی معضلی است که دامن کشور را گرفته، همچنین 
سالانه ۱۰ تا ۱۱ میلیون تن پسماند صنعتی ویژه تولید می شود 
که سوءمدیریت آن  ها باعث وارد شدن آسیب به منابع آب، خاک 

و هوا می شود.
آمارها نشان می دهد پسماند سالانه ۸۷ هزار میلیارد تومان به 
محیط زیست آسیب وارد می کند، چون روش هایی که ما استفاده 
می کنیم قدیمی است و ۸۰ درصد این پسماندها که می توان از 
آن  ها به روش های مختلف استفاده کرد به روش تلمباری دفن 

می شوند.

پیشرفت فیزیکی زباله سوزهای کشور
در حال حاضر دو مجتمع نیروگاهی زباله سوز در شهرهای تهران 
و نوشهر هر یک به ظرفیت ۲۰۰ تن در روز با فناوری کاملاً مشابه 

در حال کار است.
زباله سوز تهران در بهمن ماه سال ۱۳۹۳ افتتاح شد. اگر چه زباله 
سوز نوشهر در آذرماه سال ۱۳۹۹ افتتاح شد اما گزارش ها نشان 
می دهد تزریق برق تولیدی توسط این نیروگاه به شبکه برق کشور 

از ماه های انتهایی سال ۱۴۰۰ انجام گرفته است.
یک مجتمع نیروگاهی دیگر به ظرفیت ۴۵۰ تن در روز نیز در 
شهر ساری در مرحله نصب است و آخرین زباله سوز کشور با 
ظرفیت ۶۰۰ تن در روز در مرحله اتمام ابنیه در شهر رشت درحال 

ساخت است.
بر اساس داده های موجود در طی چند سال گذشته به واسطه 
تولید برق در دو نیروگاه زباله سوز تهران و نوشهر و تزریق آن به 
شبکه توزیع و انتقال در مجموع ۲۰.۵ میلیون کیلووات ساعت 
برق تولید شده و رقمی قریب به ۷۱۷ میلیارد ریال در طی سه سال 

برای خرید آن نیز پرداخت شده است.
ظرفیت اسمی هر دو نیروگاه فعال در کشور ۳ مگاوات است، اما 
با توجه به اینکه سوخت نیروگاه های زباله سوز به دلیل ترکیب 
ناهمگون دارای نوسان ارزش حرارتی است در حالت ایده آل می 
توان برای زباله سوزهای فعال در کشور ظرفیتی بین ۲.۴ تا۲.۶ 

مگاوات متصور بود.

اصفهان در صف تولید برق از زباله

به تازگی شهر اصفهان قرار است به نیروگاه زباله سوز مجهز شود؛ 
بر همین اساس معاون وزیر نیرو در آیین مبادله موافقنامه تبدیل 
پسماند شهری به انرژی الکتریکی میان ساتبا و شهرداری اصفهان 
ابراز امیدواری کرد، ساخت نخستین نیروگاه زباله سوز از محل 
ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید کشور در حوزه زیست توده در 

اصفهان به الگویی برای سایر کلان شهرهای کشور تبدیل شود.
محسن طرزطلب معاون وزیر نیرو و مدیرعامل سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران )ساتبا( خاطرنشان کرد: برای 
ساخت این نیروگاه، که حدود ۶۰ درصد اعتبار به صورت ارزی 
تأمین می شود، به حدود چهار هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
نیاز است و این اعتبار می تواند از محل اعتبارات ماده ۱۲ قانون رفع 
موانع تولید و تسهیلات پرداختی صندوق توسعه ملی تامین شود.
وی با تاکید بر لزوم انتخاب سرمایه گذار توانمند برای این پروژه 
افزود: مهم است که سرمایه گذار برنده مناقصه، از اعتبارات بانکی 
مناسبی برخوردارشود تا بتواند فرآیند دریافت تسهیلات را پس از 
برنده شدن به سرعت طی کند و این موضوع برای جلوگیری از 

ایجاد وقفه در اجرای پروژه حیاتی است.
معاون وزیر نیرو ادامه  داد: هدف ساتبا این است که این پروژه 
تا پیش از پایان سال به نتیجه برسد و قرارداد آن منعقد شود؛ 
امیدواریم بتوانیم شاهد آغاز عملیات اجرایی این پروژه در اوایل 

سال آینده باشیم.
طرزطلب گفت: ساتبا هر کمکی که لازم باشد برای پیشبرد این 
پروژه انجام خواهد داد؛ امیدواریم این اقدام به همت مردم و 
مسئولان اصفهان با سرعت انجام شود و انتظار داریم این پروژه به 

الگویی موفق برای سایر کلان شهرهای کشور تبدیل شود.

برگزاری مناقصه و زباله هایی که سالی ۸۷ همت خسارت به 
کشور می  زنند

هلیا سادات حسینی مدیر کل دفتر زیست توده ساتبا نیز نگاه ویژه  
ساتبا و مدیریت ارشد آن در ساخت نیروگاه های زیست توده را 
توجه به سلامت شهروندان و حفاظت از محیط زیست و نه صرفا 
تولید انرژی دانست و خاطرنشان  کرد: هرچند احداث نیروگاه های 
زیست توده زمان بر است، اما این نگاه کلان سبب شده است حرکت 

ساتبا در این حوزه تسریع شود.
وی با اشاره به گزارش تکان دهنده شینا انصاری، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست در مجلس افزود: طبق این گزارش، ۷۵ 
درصد پسماند شهری کشور دفع می شود که از این میزان، فقط 
باقی مانده  درصد  و ۹۳  بهداشتی  دفن  به صورت  درصد  هفت 

به صورت غیربهداشتی دفع می شود.
پردازش  خطوط  ظرفیت  همچنین  کرد:  نشان  خاطر  حسینی 
پسماند عادی تنها ۳۰ درصد از میزان تولید پسماند است، بنابراین 
این مدیریت نادرست پسماند سالانه حدود ۸۷ هزار میلیارد تومان 

خسارات زیست محیطی به کشور وارد می کند.

زباله پاشنه آشیل کشور می شود؟
مدیر کل دفتر زیست توده ساتبا معتقد است: آمار نشان می دهد 
معضل پسماند می تواند به عنوان پاشنه آشیل کشور عمل کند؛ 

ساتبا با رویکردی فراتر از تکالیف تعیین شده در برنامه هفتم 
توسعه و قوانین بالادستی، تلاش کرده در این حوزه اقدامات 

عملی انجام دهد.
این مقام مسئول از جمله این اقدام ها را بروزرسانی قیمت های 
برای  تلاش  و  مصرف  الگوی  اصلاح  ماده ۶۱  تضمینی  خرید 
برگزاری مناقصه ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید در حوزه زیست 

توده برشمرد.
وی با اشاره به همکاری این سازمان با شهرداری اصفهان افزود: 
برای فراهم کردن زیرساخت های لازم برای برگزاری مناقصه ماده 
۱۲ قانون رفع موانع تولید، کارگروهی مشترک با حضور مدیران 
شهرداری اصفهان و مدیران ساتبا تشکیل و جلسات متعددی برای 
آن برگزار شده است؛ این کارگروه با آماده سازی اسناد موردنیاز، 

زیرساخت های لازم برای برگزاری مناقصه را فراهم کرده است.
حسینی، امضای این تفاهم نامه را گامی مهم در تکمیل چرخه 
و  عنوان  کشور  در  پسماند شهری  مدیریت  و  پسماند  حیات 
خاطرنشان کرد: برای نخستین بار در کشور، قرارداد ساخت این 
نوع نیروگاه از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید در حوزه زیست 
توده در شهر اصفهان اجرایی می شود؛ اصفهان که به عنوان بهترین 
شهر کشور در مدیریت اصولی پسماند شناخته شده است، توانسته 
چرخه حیات پسماند خود را با رویکردی دوستدار محیط زیست 

به سرانجام برساند.
وی افزود: این اقدام می تواند الگویی موفق برای سایر کلان شهرهای 
کشور باشد و گامی بزرگ در مسیر توسعه پایدار و حفظ محیط 

زیست به شمار رود.
علاوه بر این فعالیت زباله سوزها در ۳۰۰ تا ۳۳۰ روز از سال به 
دلیل تعمیرات قطع برق خاموشی های خودخواسته و مصرف 
بخشی از برق تولیدی در داخل نیروگاه قریب به ۲۰ درصد سبب 
شده است تا برق تزریقی به شبکه در این نیروگاه ها به نسبت 

ظرفیت اسمی پایین تر شود.
استعلام انجام شده از سازمان انرژیهای تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی نشان می دهد که در سال ۱۴۰۳ ، ظرفیت برق تجدیدپذیر 
کشور ۱۵۲۰.۵۲ مگاوات بوده که از این میزان سهم زیست توده 

۲۲.۱۳ مگاوات )۲ درصد( برآورد شده است.
نیروگاه  های زباله سوز که در دسته برق تجدید پذیر زیست توده 
طبقه بندی می شوند با احتساب برق اسمی زباله سوزهای تهران 
و نوشهر برابر با قریب به ۲۷ از کل انرژی زیست توده و ۰.۴۶ درصد 

از کل انرژی تجدید پذیر کشور را به خود اختصاص داده است.
با  برابر  که  کشور  در  تولیدی  برق  کل  ظرفیت  به  توجه  با 
۹۳,۷۹۸ مگاوات است که این میزان در صورت دستیابی به 
کل ظرفیت اسمی در نظر گرفته شده برای نیروگاه های زباله 
سوز فعال در کشور برابر با ۰.۰۰۴۶ درصد از ظرفیت برق کشور 

را تشکیل می دهد.

»دنیای هوادار« از یک خسارت 87 همتی می  گوید؛

پسماند، بمب ساعتی اقتصاد و محیط  زیست ایران
انرژی

ایمان ابراهیمی مدیر عامل انجمن حفاظت پرندگان آوای بوم از ایران در شصت  و چهارمین نشست کمیته دائمی کنوانسیون رامسر که از ۲۰ تا ۲۴ ژانویه ۲۰۲۵ در گلاند سوئیس برگزار شد، برنده جایزه 
»قهرمان جوان تالاب های جهان« شد.این جایزه معتبر به پاس یک دهه فعالیت ابراهیمی در حفاظت از پرندگان تالاب ها و ارتقای آگاهی عمومی در زمینه تالاب ها اعطا شده است. مراسم رسمی اهدای 

جایزه وی در افتتاحیه کنفرانس COP۱۵ ) کنوانسیون رامسر( در جولای ۲۰۲۵ )مرداد ۱۴۰۴( در آبشار ویکتوریا در کشور زیمباوه برگزار خواهد شد.
معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست در تاریخ ۸ بهمن ماه ۱۴۰۳ طی تفاهم نامه ای نگارش شیوه نامه های پرنده نگری در مناطق تحت مدیریت سازمان، فیلم  برداری از 

پرندگان با پهپاد و رهاسازی پرندگان تیمار شده را به انجمن آوای بوم واگذار کرد.

یک ایرانی برنده جایزه »قهرمان جوان تالاب های جهان« شد

محمدمهدی بهرامی
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کافوکو علاقۀ زیادی به ماشینش دارد. او از تهیه کنندگان 
تئاتر خواسته است اقامتگاهی برای او رزرو کنند که با 

محل تمرین فاصله داشته باشد و از این مسافت برای مرور 
کردن دیالوگ ها استفاده کند. از همین بابت چندان 

علاقه ای به داشتن راننده نشان نمی دهد. اما به مروردردی 
مشترک آن دو را به یکدیگر نزدیک می کند.

در اکثر نقدها و یادداشت هایی که دربارۀ فیلم »ماشینم را بران« 
»این  بی دفاعی وجود داشت:  تقریبا  و  ادعای کلان  خواندم، 
فیلم، سینما نیست«. البته که توافق بر سر چیستی سینما 
امری نزدیک به ناممکن است اما می توان افشره ای از نقدهایی 

که در پس این ادعا وجود دارد را تشخیص داد.
درام عرصۀ کنش ها و رویداد ها است و شرط تحقق این امر، 
مواجهۀ بی واسطه با کنش ها و رویداد ها است، نه روایت آن ها 
از زبان پرسوناژهای اثر. اما آیا ماشینم را بران از این الگو تبعیت 

نمی کند؟ 
ماشینم را بران قصۀ آدم هایی است که رنج ها و تلخکامی های 
گذشته، آن ها را گرد هم جمع می کند تا در حد توانشان با 
یکدیگر همدلی کنند. هرکدام از آن ها تفسیری از گذشته دارند 
که درگیری ها و کنش های امروزشان را موجب شده است. فیلم 
بی رویداد و کنش نیست، رویداد، مرگ نابهنگام همسر پرسوناژ 
اصلی است که در همان ابتدای فیلم رخ می دهد و آنچه در 
ادامه می بینیم نبرد پرسوناژ اصلی فیلم است با خودش. او 
پذیرش  و  درک  برای  آن،  بواسطۀ  که  می کند  آغاز  را  سفری 
فراهم  تازه  بستری  می گذراند،  سر  از  که  مصیبتی  کیفیت 
می شود. با فاصله گرفتن از شهری که گذشته اش را در خود 
دارد و مواجهه با محیط و آدم ها و موقعیت هایی نو، رویارویی 
حرف  مدام  آن ها  می کند.  آغاز  را  زخم هایش  و  خودش  با 
می زنند به همین دلیل ساده که کنش  اصلی آن ها جست وجو 
و آزمودن روش هایی است که تلخکامی گذشته را تحمل پذیر 
می کند. بنابراین فیلم همچنان از الگوی رویداد و کنش تبعیت 
می کند، اما با مصادیقی متفاوت نسبت به آنچه غالبا در سینما 

می بینیم.
که  دارد  وجود  درام نویسی  در  ممتنع  و  سهل  اصل  یک 
فهمیدنش آسان و اجرایش دشوار است: ما رویدادهای مهم 
را در گفت وگوها افشا نمی کنیم، بلکه آن ها را نشان می دهیم. 

مگر آنکه خود گفت گوها از محتوای گفت گوها مهم تر باشند.
گفت وگوهای طولانی فیلم و افشای گذشتۀ پرسوناژها در آن ها 
مخاطب را دچار این وهم می کند که آنچه قرار به دیدن آن بود 

را پرسوناژ ها روایت می کنند.
بطور کلی در درام اطلاعاتی را معتبر می دانیم که بی واسطه 
با آن روبه رو شده ایم نه از طریق دیالوگ ها. مثلا بهتر است 
که خودمان ببینیم روح پدر، با هملت حرف می زند تا اینکه 
هملت روایتی از دیدن روح پدرش برای افلیا نقل کند. در حالت 
اول، مخاطب اطلاعات مربوط به ملاقات هملت و روح پدر را 
با کیفیتی خلل ناپذیر دریافت می کند. اما در حالت دوم چون 
کسی آن را نقل می کند مخاطب در تأیید صحت آنچه راوی 
می گوید دچار تردید می شود. راوی نسبت به آنچه روی داده 
است موضعی دارد، نگران داوری دیگران است و از همه مهم تر 
انسان است و اگر هم قصد و غرضی از دستکاری روایت نداشته 
باشد ما باز هم فقط از زاویۀ دید او از رویداد آگاه می شویم. 

طبق این اصل مهم که: روایت هرکس از چیزی، تنها روایت 
آن کس از آن چیز است. با همۀ این ها می توان نتیجه گرفت 
که راوی انگیزۀ کافی برای دستکاری روایتش را دارد. پس در 
صحت آنچه او نقل می کند تردید می کنیم. اما نکته ای که نباید 
از آن غافل شد این است که آیا بی اعتمادی به آنچه پرسوناژ 
می گوید موضوعیتی دارد؟ آیا پرسوناژ انگیزه ای بابت دستکاری 
واقعیت دارد؟ آیا در ماشینم را بران این پیش فرض ها نادیده 

گرفته شده است؟
- راننده مادرش را در حادثۀ گرانش زمین از دست داده

- راننده مادرش را از زیر آوار نجات نداده و خود را قاتل او می داند
- اتو، زنی که در ابتدای فیلم می میرد، با بازیگران خود رابطه 

برقرار می کرده
- اتو بر اثر خونریزی مغزی می میرد

- آن ها دختری داشته اند که در کودکی بر اثر ذات الریه مرده.
- اتو بعد از مرگ دخترش بازیگری را رها می کند

پسرجوان  زبان  از  را  بندی اش  پایان  که  یامگا،  داستان   -
)تاکاتسوکی( می شنویم

- گزارشی راجع به رابطۀ تاکاتسوکی با یک دختر خردسال منتشر 
شده که خود تاکاتسوکی اتهام را رد می کند

مواجهۀ  در  نه  که  است  اطلاعاتی  از  نمونه  چند  بالا  موارد 
مستقیم بلکه در دیالوگ های پرسوناژها فاش شدند. هیچکدام 
از پرسوناژها انگیزه ای بابت مخدوش کردن این اطلاعات ندارند. 
و نکتۀ دیگر اینکه در نسبت با قصۀ اصلی فیلم، ما به کیفیت 
دیگری از واقعیتی که پرسوناژها افشا می کنند نیز احتیاجی 
نداریم. یعنی اهمیتی ندارد که خودمان شاهد لحظه ای باشیم 
که راننده مادرش را زیر آوار تنها می گذارد، روند قصه ما را مجاب 
می کند که می توانیم به همان میزان از واقعیتی که در خاطر 

راننده باقی مانده است نیز بسنده کنیم.

تصادف
یا  حذف  تصادفی،  وقایع  دراماتیک  آثار  کیفیت ترین  با  در 
پیشبرد  در  پرسوناژها، کم ترین دخالتی  نابهنگام  اضافه شدن 
روایت ندارند و کنش  برپایۀ انگیزه و برخورد پرسوناژها با هم 

رقم می خورد.
- اتو، پرسوناژی است که نقش تعیین کننده ای دارد، اما بطور 
تصادفی حذف می شود. حذفی نابهنگام که هیچ انگیزه ای در 

پس آن نیست.
- پرواز آقای کافوکو بطور اتفاقی لغو می شود. کافوکو به خانه 

برمی گردد و همسرش را با مرد غریبه ای می بیند.
- تصادف بعدی زمانی رخ می دهد که آقای کافوکو از سفری 
یک هفته ای بازمی گردد. در ماشین مشغول تمرین دیالوگ های 
برخورد  دیگر  ماشینی  با  که  است  وانیا«  »دایی  نمایش نامۀ 
اتو به همسرش  می کند. کارکرد این تصادف نزدیکیِ مجدد 
است. او بار دیگر نگران همسرش می شود. آن ها بعد از تصادف 
اثر ذات الریه مرده است  بر  برای دخترشان که سال ها پیش 
دعا می خوانند. درواقع، تصادف آن ها را به نقطه ای عاطفی که 
دخترشان باشد متصل می کند و همین اتصال موجب می شود 
که اتو تصمیم بگیرد همان شب با همسرش راجع به مسائلی 
صحبت کند. بنظر نمی رسد تصادف تمهید مناسبی برای برای 
چنین فرجامی باشد. تمرکزی که مسئلۀ تصادف از مخاطب 
مراد  فیلم ساز  که  است  کارکردی  از  بیش  به مراتب  می گیرد 
می کند. مخاطب تا نیمه های فیلم همچنان منتظر تبعات آن 
تصادفی است که تنها چند دقیقه از فیلم را حیاتی ساختاری 

داشت.
ماشینم را بران در طراحی وقایع تصادفی چندان مطلوب عمل 

نمی کند. وقایع تصادفی در درام زمانی توجیه پذیر می شوند که 
یا بطور همزمان چند بخش از قصه را متأثر کنند)کارکردی چند 
وجهی داشته باشند(، یا اینکه تأکید درام بر موضوع تصادف 
باشد. در غیر این صورت، وقایع تصادفی مانند تکه ای چسب 
بنظر می رسند که درام نویس با آن دو پارۀ غیرمنطقی از روایتش 

را به هم متصل می کند.
همزمان  که  آثاری  از  زد  مثال  می توان  بسیاری  نمونه های 
یا تئاتری در آن  را در خود رشد می دهند. مثلا  چند روایت 
اجرا می شود یا پرسوناژی نویسنده، در طول فیلم، قصه اش را 
روایت می کند. اما عموما ارتباط روایت های بعدی با جریان 
اصلی فیلم، ارتباطی بینامتنی باقی می ماند که بیرون از ساحت 

زیرمتن ارتباط مستحکمی با قصه پیدا نمی کند. 

 شبکۀ ارتباطی پرسوناژها
در هر کنش  علاوه بر انگیزۀ آشکار، انگیزۀ پنهانی هم وجود 
دارد که در تحلیل پرسوناژها اهمیت و اصالتش بیشتر است. 
پرسوناژ ها گاهی خودشان نیز از وجود بخش پنهان انگیزه هاشان 

بی خبرند.
کافوکو، تاکاتسوکی را که بازیگری بسیار جوان است برای بازی 
در نقش دایی وانیا انتخاب کرده است. او فاصلۀ سنی زیادی با 
نقشش دارد. کافوکو برای انتخاب او انگیزه های آشکار و پنهانی 
دارد. انگیزۀ آشکار او برای انتخاب تاکاتسوکی این است که او 
بازیگر قابلی است و بی پروایی اش در برخورد با آدم ها موجب 
تعالی نقش دایی وانیا می شود. اما انگیزۀ پنهان کافوکو برای 
انتخابش، انتقام گرفتن از تاکاتسوکی و همسرش است. او با 
اشرافی که به متن های چخوف و بخصوص دایی وانیا دارد، 
تصور می کند که ابراز خشم دایی وانیا نسبت به زن ها و خائن 
خطاب کردنشان، خاطرات شیرینی که تاکاتسوکی از اتو دارد را 
در ذهنش مخدوش خواهد کرد. کافوکو جایی اعتراف می کند 
که نمایش نامه های چخوف آدم را با خودش رو به رو می کند و 
از این بابت است که دیگر مایل نیست خودش دایی وانیا را 
بازی کند. او نقش را به تاکاتسوکی می دهد تا او با آن بخش 

ناخوشایند از خودش روبه رو شود.
کافوکو علاقۀ زیادی به ماشینش دارد. او از تهیه کنندگان تئاتر 
خواسته است اقامتگاهی برای او رزرو کنند که با محل تمرین 
فاصله داشته باشد و از این مسافت برای مرور کردن دیالوگ ها 
استفاده کند. از همین بابت چندان علاقه ای به داشتن راننده 
نشان نمی دهد. اما به مروردردی مشترک آن دو را به یکدیگر 

نزدیک می کند.
برای معاشرت  آرام است که اشتیاق چندانی  راننده دختری 
از خود نشان نمی دهد. او هر روز که با کافوکو برای دقایقی 
دیالوگ های کافوکو و صدای ضبط شدۀ  به  همسفر می شود 
همسرش گوش می کند. اینکه آن دختر جوان رانندۀ ماشینی 
شده است که از خصوصی ترین و شاید مهم ترین دارایی های 
کافوکو به حساب می آید و هر روز به صدای ضبط شدۀ اتو و 
پاسخ های شوهر گوش می کند گویی او را چند پله به ساحت 

خصوصی کافوکو نزدیک می کند.
و  راننده  می کند.  دعوت  خانه شان  به  را  او  کافوکو  دستیار 
کافوکو در جمعی خصوصی نشسته اند. حضور آن دو در مکانی 
حالا  می کند.  نزدیکترشان  هم  به  دیگر  پلۀ  چند  خصوصی 
آنقدر به هم نزدیک هستند که راننده راجع به مادرش و قصۀ 
راننده شدنش با او حرف بزند و کافوکو از تمرین های تئاترش 
چیزهایی بگوید. کافوکو از راننده می خواهد که هیروشیما را 
به او نشان دهد. راننده هم او را به مکانی می برد که برای 
نخستین بار به عنوان رانندۀ ماشین زباله استخدام شده است. باز 

هم از خانواده و گذشته چیزهایی می گویند و کافوکو متوجه 
می شود که راننده با دختر از  دست رفته اش هم سن هستند. 
کافوکو راننده را به تمرین تئاترش دعوت می کند و حالا هردو 

به شکل محسوس تری از شغل هم نیز آگاه شده اند.
خصوصی ترین  از  راننده  حضور  در  تاکاتسوکی  و  کافوکو 
آنچه  هضم  در  راننده  می زنند،  حرف  اتو  زندگی  بخش های 
کافوکو شنیده است به او کمک می کند. کافوکو اعتراف می کند 
که درمورد مرگ اتو خودش را مقصر می داند. راننده نیز همین 
احساس را در مورد مرگ مادرش دارد. از اولین مواجهۀ راننده و 
کافوکو روندی کاملا منطقی و باورپذیر طی می شود تا کافوکو 
سیمای دختر از دست رفته اش را در راننده ببیند. و در انتها 
یکدیگر را در آغوش بگیرند و با هم دردی مشترک را به عزا 

بنشینند.

ساچی، ضربۀ نهایی
کافوکو تمام تلاشش را کرده بود که عزادار مرگ اتو، زنی که 
پای  اینکه  تا  نباشد.  است،  گرفته  نادیده اش  می کرد  تصور 
قصه ای  راننده  باز می شود.  قصه  به  مرموز،  روح  آن  ساچی، 

عجیب برای کافوکو نقل می کند:
 او در کودکی مادری بیمار و بد اخلاق داشته. مادر بیمار با هر 
بهانه ای، مدام دختر را کتک می زده. اما بعد از هر بار کتک زدن، 
مادر شبیه به دختری خردسال به نام ساچی رفتار می کرده و از 
دختر کتک خورده اش دلجویی می کرده. دختر خردسال و ساچی 
به مرور با هم دوست می شوند. ساچی تبدیل به تنها دوست او 
می شود. راننده می گوید تبدیل شدن مادرش به ساچی، فرار او از 
واقعیتی تلخ بوده است. او وقتی مادر بداخلاقش را از زیر آوار 
نجات نمی دهد، یادش می آید که ساچی، تنها دوست او نیز 
همراه با مادر بداخلاقش خواهد مرد. راننده امروز عزادار ساچی، 
نزدیک ترین همراه کودکی اش است. این عزاداری مختصر برای 
کافوکو حکم کاتالیزوری قوی را دارد. کافوکو وقتی می بیند 
که کسی، تنها برای نیمی از یک آدم عزاداری می کند، نیمی 
از اتو را در سرش جست وجو می کند که عزادارش باشد. سعی 
می کند با کمک نیمۀ عاشق اتو، نیمۀ پنهان کارش را فراموش 
کند. باور می کند که اتو نیز عاشق او بوده است. راننده را در 
آغوش می گیرد و با این جمله عزا را تمام می کنند و فردا را به 

سور می نشینند:
ما به گذشته چسبیدیم. اما باید زندگی رو ادامه بدیم

ماشینم را بران، فیلمی خالی از اشکال نیست. اما دور از انصاف 
می دانم که سینما خطابش نکنم!

نگاهی به فیلم »ماشینم را بران«؛

مرثیه ای برای نیمی از یک آدم
دست  به  نقد

»عادل مهری« -مدیرکل دانش پژوهان و تشکل های شاهد و ایثارگران کشور- گفت:  کانون دانش پژوهان بنیاد شهید از دهه ۷۰ راه اندازی شده و در این مدت ۱۰ هزار و ۸۰۰ نخبه شاهد و 

ایثارگر شناسایی شده اند. هدف از برگزاری این برنامه دفاع قدرتمندانه نخبگان از دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی و کشور در محیط های کاری و اجتماعی است. هدف از فعالیت های 

کانون دانش پژوهان شاهد و ایثارگر، حمایت و ارتقای سطح علمی دانش پژوهان و استفاده از ظرفیت نخبگانی جامعه ایثارگری کشور است. دانش پژوهان شاهد و ایثارگر در سال جاری 

همسو با بنیاد نخبگان، اجرای سند راهبردی کشور در امور نخبگان را دنبال می کند.

۱۰ هزار و ۸۰۰ نخبه شاهد و ایثارگر کشور شناسایی شدند

فرهنگ

رضا سلیمانی
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آگهی

رویداد

»حسین نامور« -مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی بوشهر- گفت: پانزدهمین نمایشگاه بوشهر در سال جاری با عنوان 
نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و انرژی گشایش یافت. این نمایشگاه با حضور ۳۳ شرکت از پنج استان البرز، 

تهران، خوزستان، اصفهان و بوشهر برپا شده است.
وی بیان کرد: شرکت ها در زمینه های تامین و توزیع فرآورده های نفتی، برق و الکترونیک، تامین کالا و تجهیزات ابزاردقیق حضور 
دارند. این نمایشگاه همچنین تجهیزات مکانیکی و الکتریکی، خدمات فنی و مهندسی، تجهیزات آزمایشگاهی صنایع پتروشیمی، 
نفت و گاز، قطعات یدکی ابزار دقیق و کلیه فعالیت های تولیدی و تجاری مرتبط با تولید، توزیع، خرید و فروش مجاز شرکت ها نیز 

به نمایش گذاشته شده است.

نمایشگاه تخصصی نفت، گاز و پتروشیمی در بوشهر گشایش یافت

ایده تعطیلی دو روزه آخر هفته برای سال ها در ایران مطرح 
بوده، اما هیچ گاه جدی به نتیجه نرسیده است. حالا رئیس 
مجلس، محمدباقر قالیباف، از تعیین تکلیف این طرح در دو 
ماه آینده خبر داده است. اما این طرح واقعاً چقدر می تواند 
مشکلات اقتصادی را حل کند؟ آیا تعطیلی دو روزه پایان 
هفته نسخه ای شفابخش برای اقتصاد ایران است، یا فقط 
یک بازی با تقویم که بدون زیرساخت های لازم، جز آشفتگی 

نتیجه ای ندارد؟

تعطیلات آخر هفته در ایران؛ کوتاه تر از استاندارد جهانی
ایران یکی از معدود کشورهایی است که تنها یک روز تعطیلی 
رسمی در هفته دارد. در بیشتر کشورهای توسعه یافته و حتی 
برخی از کشورهای منطقه، تعطیلات آخر هفته دو روزه 
است. به طور مثال، کشورهای اروپایی، آمریکا، چین، ژاپن، 
کره جنوبی و حتی همسایگانی مانند ترکیه و امارات، دو 
روز تعطیلی دارند. مدافعان این طرح معتقدند که افزایش 
تعطیلی های آخر هفته، به افزایش بهره وری، بهبود سلامت 
روانی کارکنان و افزایش زمان تفریح و استراحت شهروندان 
منجر می شود. همچنین، صنایع گردشگری و خدماتی از این 
تعطیلات سود خواهند برد و سفرهای داخلی رونق خواهند 

گرفت. اما آیا واقعاً چنین اتفاقی در ایران رخ خواهد داد؟
پرسش اصلی اینجاست: آیا ساختار اقتصادی ایران آمادگی 
تعطیلی دو روزه را دارد؟ در اقتصادهای پیشرفته، دو روز 
تعطیلی به معنی دو روز رکود نیست؛ بلکه فعالیت های 
اقتصادی در قالب بخش های دیجیتال، خدمات غیرحضوری 
و گردشگری ادامه می یابد. اما ایران، با یک اقتصاد متکی بر 

بروکراسی دولتی، آیا توان مدیریت این تعطیلات را دارد؟
چالش اصلی، هماهنگ سازی تعطیلی ها با بخش خصوصی 
است. در حال حاضر، بسیاری از کسب وکارهای خصوصی، 
حتی در روزهای تعطیل هم فعالیت دارند تا از بازار عقب 
نمانند. تعطیلی های دولتی اگر به درستی مدیریت نشود، 
ممکن است به تعطیلی ناگهانی و بدون برنامه ریزی برخی 
مشاغل بینجامد. از سوی دیگر، مشکل بزرگ تری نیز وجود 
دارد: آیا خدمات عمومی مانند بانک ها، اداره ها و نهادهای 
دولتی در روزهای غیرتعطیل کارآمدتر خواهند شد؟ آیا به جای 
اینکه فقط یک روز کم شود، پنج روز باقی مانده افزایش 

بهره وری خواهند داشت؟

بحران در همگام سازی با اقتصاد جهانی
با  کاری  ساعت  اختلاف  ایران،  اصلی  مشکلات  از  یکی 
بازارهای جهانی است. در حال حاضر، تعطیلی روز جمعه 
باعث شده که یک روز کاری ایران با دو روز تعطیلی در غرب 
)شنبه و یکشنبه( هم زمان شود و ارتباطات اقتصادی دچار 

وقفه شود. اگر تعطیلی پنجشنبه نیز رسمی شود، ایران از نظر 
ارتباط با بازارهای جهانی حتی یک روز کاری دیگر را نیز از 

دست خواهد داد.
این مسئله خصوصاً برای شرکت های صادراتی و بخش هایی 
که نیاز به تبادلات بین المللی دارند، می تواند فاجعه بار باشد. 
در حالی که بسیاری از کشورها تلاش می کنند خود را با 
بازارهای جهانی هماهنگ کنند، آیا تعطیلی پنجشنبه واقعاً 

گامی رو به جلوست یا فقط یک عقب نشینی دیگر؟
فرهنگ کاری در ایران همواره با تأخیر و کم کاری مواجه 
بوده است. یکی از نگرانی های اصلی، افزایش بهره وری در 
روزهای غیرتعطیل است. در حال حاضر، بسیاری از کارمندان، 
پنجشنبه ها را نیمه تعطیل می دانند و بازدهی آن  ها کاهش 
پیدا می کند. اگر این تعطیلی رسمی شود، آیا تضمینی هست 
که چهارشنبه ها هم به نیمه تعطیلی تبدیل نشوند؟ همچنین، 
که  شده  باعث  ایرانی  تقویم  در  متعدد  رسمی  تعطیلات 
روزهای کاری به صورت ناهمگن توزیع شوند. به همین دلیل، 
برخی کارشناسان معتقدند که پیش از اجرای چنین طرحی، 

باید بازنگری اساسی در تقویم رسمی کشور صورت گیرد.
این اولین بار نیست که طرح تعطیلی دو روزه آخر هفته در 
مجلس مطرح می شود. در سال های گذشته نیز پیشنهادهای 
مشابهی ارائه شد، اما هیچ گاه به نتیجه نرسید. دلیل آن 
اجرایی  برنامه  یک  نبود  اصلی،  دلایل  از  یکی  چیست؟ 
مشخص است. در بسیاری از طرح های اقتصادی در ایران، 
ابتدا ایده ای جذاب مطرح می شود، اما بدون در نظر گرفتن 
زیرساخت های لازم، یا در مرحله اجرا شکست می خورد یا اصلًا 
به مرحله اجرا نمی رسد. تعطیلی های آخر هفته نیز بدون 
ایجاد زیرساخت های دیجیتال، اصلاح نظام بانکی و ایجاد 
هماهنگی با بخش خصوصی، فقط یک تغییر صوری خواهد 
بود که مشکلات جدیدی به مشکلات موجود اضافه می کند.

تغییرات ظاهری بدون اصلاحات ساختاری
تصمیم گیری درباره تعطیلات آخر هفته، موضوعی است که 
می تواند تأثیر عمیقی بر اقتصاد و فرهنگ کاری کشور داشته 
باشد. اما این تغییر، باید در بستر یک اصلاح ساختاری انجام 

شود، نه به عنوان یک طرح مقطعی و بی برنامه.
اگر هدف افزایش بهره وری است، راه حل در بهینه سازی 
ارتباطات  تسهیل  اداری،  ساختار  اصلاح  کاری،  ساعات 
بین المللی و افزایش کیفیت کار است، نه صرفاً تغییر در 
تقویم رسمی. در غیر این صورت، این طرح به سرنوشت 
بسیاری از ایده های ناکام گذشته دچار خواهد شد و تنها 
نتیجه آن، افزایش سردرگمی در فضای اقتصادی کشور 
خواهد بود. بجای بازی با تقویم، بهتر است مجلس و 
دولت بر حل مشکلات واقعی اقتصاد تمرکز کنند. مردم 
از تعطیلی های بی برنامه خسته اند؛ آن  ها اصلاحات عمیق 
و پایدار می خواهند، نه یک تغییر صوری دیگر که چیزی 

جز پیچیده تر کردن مشکلات اقتصادی به همراه ندارد.

 

مکث

موسیمانهچگونهمدیران

استقلالراماتکرد؟

فسخ یک طرفه سرمربی استقلال بار دیگر نشان داد که مدیران 
فوتبالی این باشگاه یک بار دیگر قافیه را به مربیان خارجی باختند.

ناگهان خبری غافلگیر کننده در رسانه های ورزشی کشور منتشر 
شد. پیتسو موسیمانه سرمربی استقلال قرارداد خود را یکطرفه 
فسخ کرد. موسیمانه رفت همانگونه که در گذشته بند فسخ 
قراردادها اجازه داد تا کی روش، برانکو و استراماچونی هم برای 
خود یک اقلیم خاص درست کنند و مدیریت فوتبال ایران بر 
محور تصمیمات آن  ها در گردش باشد. موسیمانه رفت اما رفتن 
وی ناگهانی نبود او مدت ها قبل به باشگاه نوتیس داده بود اما 
مسئولانی که کرسی مدیریت و معاونت های مختلف باشگاه را 
اشغال کردند در این مدت قدمی برای ثبات در تیم برنداشتند و 
تنها تصمیم مهم این بود که در یک روز تعطیل، بدهی این مربی 

آفریقایی پرداخت شود.
رفتن پیتسو موسیمانه چند پیام مهم برای باشگاه و فوتبال ایران 

داشت؛
۱. فوتبال حرفه ای جای کدخدا منشی و قول های زودگذر نیست 
مربیان خارجی به قوانین بین المللی به خوبی آشنا هستند و 
در زمان امضای قرارداد بر بند بند آن نظارت دارند. این همان 
پاشنه آشیلی است که مدیران باشگاه استقلال از آن بی بهره اند.

در قراردادهای بین المللی قید شده که اگر حقوق و دستمزد یک 
مربی یا بازیکن ظرف ۲ ماه پرداخت نشود وی می تواند یکطرفه 
فسخ کند و این همان بندی است که بسیاری آن را به مکانیسم 
ماشه برای مربیان خارجی تشبیه می کنند. در صورت فعال شدن 
این بند و اثبات آن در دعاوی بین المللی معمولا تیم های ایران 
بازنده نهایی به حساب می آیند. موسیمانه سه ماه در ایران حضور 
داشت اما بنا به اخبار رسانه ها حقوق ۲ ماه وی هنوز پرداخت 

نشده و این مربی به راحتی موفق به فسخ قرارداد شد.
سوال مهم از این مسئولان آن است که چرا این حساب در ۲ ماه 
گذشته باز نشد و چرا زمانی که تمرین تیم هشت روز تعطیل بود 
کسی بلیط امارات را برای سرمربی تیم رزرو نکرد؟ آیا مسئولان 
اینکه  یا  نگرفتند؟  استراماچونی درس  آندره  از داستان  ایرانی 

دسیسه ای در باشگاه بود تا موسیمانه را فراری دهد؟
۲. چند روز پیش وکیل سرمربی تیم به مدیران استقلال تا پایان 
روز سه شنبه فرصت داده بود تا مطالباتش پرداخت شود در غیر 
اینصورت او قرارداد خود را فسخ خواهد کرد. اما زمان خریدن 
تیم علی نظری جوبیاری برای استقلال موجب شد تا این تیم با 
تعطیلی رسمی کشور مواجه و امکان انتقال دلار به امارات فراهم 
نشود. این بهانه خوبی بود تا موسیمانه بدون توجه به قول و 
قرارهای غیر رسمی، یکطرفه فسخ کند. فسخی که برخی آن را 
ناشی از هوش بالای مربی آفریقایی می دانند اما در کنار هوش 
این مربی نباید چشم خود را روی غفلت مسئولان استقلال از 
شرایط انتقال پول و تقویم کشور ببندیم. تیم نظری جویباری در 
حالی زیر بار پرداخت تا پایان روز سه شنبه رفت که این روز در 
تقویم ایران به خاطر همزمانی با عید مبعث تعطیل و امکان هیچ 

تراکنش مالی در این روز وجود نداشت.
۳. مدیران باشگاه اعلام کردند که موسیمانه ساعتی پیش از فسخ 
در تمرین حاضر بوده و حتی از همکاری باشگاه با وی تشکر کرده 
است و این برخلاف رفتار وی در زمان فسخ یکطرفه قرارداد بود. 
مسئولان که فوتبال ایران را اداره می کنند باید به خوبی از راهبرد 
مربیان باخبر باشند. هر مربی برای برد در زمین مسابقه چند 
پلن مهم را در دستور کار دارد. موسیمانه نیز از ۲ پلن متفاوت 
برای برتری در میدان اقتصادی استفاده کرد تا در واپسین ساعت 
حضور خود در جمع آبی پوشان علی نظری جویباری را مات کند. 
بله جویباری به راحتی فریب خنده های تصنعی موسیمانه در 
تمرینات را خورد در حالی که وی پس از پایان همان تمرین از 

تمام بازیکنان تیم خداحافظی کرد.
۴. بعد از قطعی شدن فسخ یکطرفه موسیمانه؛ علی تاجرنیا 
نماینده هولدینگ در گفت وگویی تلویزیونی اعلام کرد ما دیگر 
دنبال همکاری با این مربی نیستیم. تاجرنیا که از سیاست 
به فوتبال آمده به خوبی باید بداند که برای همکاری مجدد 
با موسیمانه یک قرارداد جدید امضا شود و قرارداد قبلی هیچ 
اعتباری ندارد. تاجرنیا البته وعده داد این پرونده هیچ بار مالی 
برای استقلال ندارد و این یکی از ترسناک ترین وعده هایی است 
انداخت  استراماچونی خواهد  داستان های  یاد  را  که هواداران 
داستانی که استقلال را بدهکار و حتی فرصت حضور در ۲ فصل 

لیگ قهرمانان را از این باشگاه گرفت.

تعطیلی پنج  شــنبه  ها؛ گامی به  سوی بهره  وری یا یک اشتباه تاریخی؟

بازی مجلس با تقویم
خانۀ ملت

غفار میرزایی

فراز اسدی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۹۶۹ مورخ ۱۴۰۳٫۱۱٫۰۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبتی ناحیه سه کرج  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی خانم زینت الماسی بشناسنامه شماره ۱۶۳ صادره از سنقر فرزند بابامحمد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت ۴۷۹٫۸۲ مترمربع مفروز از  پلاک شماره ۴۷۷ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقایان علی و محمد راسخ مقدم و با مالکیت مالکین اولیه 
آقایان بشیر و نظیر و مختار و احمداله مدیرروستا تایید مینماید. لذا به  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت  به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت  مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1872300  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳٫۱۱٫۲۹ 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول( آ

اگر تعطیلی پنجشنبه نیز رسمی شود، ایران از نظر 

ارتباط با بازارهای جهانی حتی یک روز کاری دیگر 

را نیز از دست خواهد داد.  این مسئله خصوصاً برای 

شرکت های صادراتی و بخش هایی که نیاز به تبادلات 

بین المللی دارند، می تواند فاجعه بار باشد. در حالی 

که بسیاری از کشورها تلاش می کنند خود را با بازارهای 

جهانی هماهنگ کنند، آیا تعطیلی پنجشنبه واقعاً گامی 

رو به جلوست یا فقط یک عقب نشینی دیگر؟
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سرمربی تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان به صورت توافقی از این تیم جدا شد.

در جلسه ای با حضور سجاد مهدی پور، مدیرعامل باشگاه و آرش برهانی، در نهایت همکاری دو طرف به دلیل کسب نتایج ضعیف به 

پایان رسید. نفت کار خود در لیگ یک را با هدایت کلانتری شروع کرد و با استعفای این مربی، برهانی جایگزین او شد. نفت درحال 

حاضر در قعر جدول قرار دارد و از کاندیدای سقوط به لیگ دو محسوب می شود.

آرش برهانی توافقی از نفت مسجدسلیمان جدا شد

ورزشی

گل،  رساندن  ثمر  »به  است:  معتقد  رونالدو«  »کریستیانو 
احساسی عالی است اما مهم  ترین چیز برای من، موفقیت 
تیم است. تا زمانی  که برنده باشیم، مهم نیست چه کسی 
گل ها را به ثمر برساند«. موضوع مهمی که در فوتبال ایران 
محلی از اعراب نداشته و هر شخص و یا هر مجموعه ای برای 
رسیدن به اهداف شخصی و یا گروهی خود حاضر است تمام 
موجودیت فوتبال را زیر سوال برده و آن را به هر نحو ممکن 
محکوم نموده تا حقانیت خود را با هر روش صحیح و یا 
اشتباهی به اثبات برساند. حاصل این تفکر آن چیزی می شود 
که در حال حاضر در فوتبال ایران رواج یافته است. نمونه 
بارز آن را می توان به عینه  در اوضاع و احوال باشگاه بزرگ و 
مردمی استقلال تهران ملاحظه کرد. باشگاهی که تا کنون در 
کمتر از دو سوم لیگ سه سرمربی را استخدام کرده و به دنبال 
چهارمین مربی است. با این مقدمه نگاهی به جدیدترین اخبار 

فوتبال ایران و جهان خواهیم انداخت:

چرا موسیمانه!؟
با چه معیاری موسیمانه به عنوان سرمربی  اینکه چرا و 
استقلال تهران انتخاب شد، همچنان مبهم و ناشناخته است. 
»صرف موفقیت او در فوتبال آفریقا و کسب چند عنوان قاره ای 
به تنهایی نمی تواند عامل موفقیت یک سرمربی در فوتبالی 
باشد که با آن آشنایی کامل ندارد«. موسیمانه در فوتبال آسیا 
چندان نیز موفق نشان نداده و در سال های اخیر کارنامه 
ضعیفی را از خود به یادگار گذاشته بود. با این حال، موسیمانه 
بعد از خروج نکونام که در فصل گذشته با کمترین امکانات 
ممکن، میلیمتری جام را به حریف سنتی واگذار کرده بود، در 
رأس هدایت پُرحاشیه ترین باشگاه آسیا قرار گرفت و مدیریت 
و هواداران این تیم انتظار معجزه از وی داشتند. تنها نکته 
مثبت این سرمربی تحولات موثری بود که به لحاظ آمادگی 
بدنی در بازیکنان استقلال ایجاد کرده بود اما او هرگز توانایی 
این را نداشت که با بازیکنان موجود کیفیت بازی آبی پوشان 
را ارتقاء بخشیده و تاکتیک مناسبی برای برون رفت از اوضاع 
بحرانی ابتدای حضورش پیدا کند. این بدان معناست که 
مدیران استقلال به هیچ عنوان شناخت دقیقی از اندیشه های 
او نداشته و صرفا به جهت آرام کردند هواداران او را انتخاب 
کرده بودند. موسیمانه در ادامه حضورش در موضوعاتی داخل 
شده بود که تمرکز او را از مسائل فنی به حواشی منعطف 
کرده و نیاز اصلی استقلال را فراموش کرده بود. موسیمانه نه 
در استفاده از جوانان توفیقی داشت و نه توانست بازیکنانی 
چون رضاییان و زکی پور را که در فصل گذشته آمار مناسبی 
از خود بجای گذاشته بودند، به درستی مدیریت کند. بیانیه 

از  بعد  مویسمانه  اظهارات  درخصوص  استقلال  باشگاه 
جدایی از استقلال نیز حاوی نکات ظریفی است که اصل 
حرفه ای گری را در یک سازمان اختصاصی فوتبال زیر سوال 
برده و اوضاع و احوالی را حکایت می کند که در آن هیچ 
مربی داخلی و خارجی قادر نیست اهداف تاکتیکی خود را به 
سرانجام برساند. در بخش از این بیانیه  آمده است: »به نظر 
می رسد دلیل اصلی فسخ ناگهانی قرارداد، مبلغ اندکی از یک 
قرارداد بلند مدت نبوده است. واکنش به نارضایتی هواداران از 
عملکرد ضعیف کادرفنی، عدم پذیرش لیست کامل بازیکنان 
پیشنهادی ایشان در نقل وانتقالات زمستانی و پیش بینی 
از عدم تمدید قرارداد در پایان فصل می تواند از دلایل این 
تصمیم باشد. در مدیریت سابق و فعلی باشگاه سه بازیکن از 
خارج کشور و با هزینه بالا طبق نظر ایشان جذب تیم شده 
و باشگاه مجبور شد با نظر ایشان به انتقال برخی بازیکنان با 

کیفیت به باشگاه های دیگر رضایت دهد«.

مأموریتِ بزرگِ کارتال
کارتال سرمربی اهل ترکیه پرسپولیس تهران، زیرک و البته با 
تجربه است. او در جلسه معارفه خود درخصوص کریم باقری 
گفته است: »روزی که اینجا آمدیم، دوستم، آقا کریم، خیلی 
به ما کمک کرد. خیلی از ما حمایت کرد. من قبل از اینکه 
اینجا بیایم، می  دانستم چه فوتبالیست بزرگی است و چه 
قلب بزرگی دارد و چه انسان بزرگی است. تا روزی که من 
اینجا هستم، کریم کنار من خواهد بود«. این اظهارنظر نشان 
از هوش سرشار سرمربی جدید قرمزپوشان دارد. سرمربی نام 
آشنایی که یک ماموریت بزرگ در این باشگاه خواهد داشت؛ 
هواداران پرسپولیس در فصول اخیر از جام های داخلی سیراب 
شده و آرزوی بزرگ آنان فتح جام آسیاست. موضوعی که 
تا یک قدمی آن پیش رفته اما هرگز موفق به کسب آن 
نشده اند. به همین دلیل کارتال باید مقدمات این موفقیت 
بزرگ را فراهم کند. این درحالی است که در تمام فصولی 
که قرمزپوشان قهرمان ایران شده اند، از پُرمهره ترین تیم های 
ایران و حتی آسیا بوده و ستاره های بزرگی در این تیم توپ  
زده اند. اما دامنه افتخارات پرسپولیس از ایران فراتر نرفته و در 
دو فصل اخیر نیز بسیار ناامید کننده در لیگ قهرمانان آسیا و 
لیگ نخبگان این قاره ظاهر شده اند. با این حال کارتال باید 
جبران مافات کرده و به اوضاع و احوال پرسپولیس سروسامان 
بدهد و صدر را از سه حریف قدرتمند خود پس بگیرد. آنگاه در 
اندیشه شکست الهلالی باشد که در شرایط ایده آلی به سر برده 
اما شکست ناپذیر نشان نداده است. نکته ظریف درخصوص 
پرسپولیس حضور حریفان قدرتمند داخلی است که رویارویی 
با این حریفان محک جدی برای نماینده ایران خواهد بود. 

موضوعی که در چند سال اخیر در فوتبال ایران دیده نشده 
و باعث شده است قرمزپوشان در مصاف با قدرت های بزرگ 

آسیا به بن بست تاکتیکی برسند.

علی دایی و سرخابی ها
کشور  فوتبال  در  هرچند  ایران  فوتبال  اسطوره  دایی  علی 
فعالیتی ندارد، اما همچنان کانون خبرهای ریز و درشت این 
حوزه است. او بعد از اظهارنظر در مورد صحبت های رئیس 
فدراسیون کُشتی درخصوص وضعیت سرخابی ها و مدیریت 
آنان گفته است: ما باید اول فصل یک فکر درست و حسابی 
می کردیم که تا الان هم پرسپولیسمان و هم استقلالمان سه 
مربی عوض نکنند. اینطوری که نمی شود، مدیریت باید آنقدر 
قوی باشد که یک نفر را انتخاب کنیم و تا آخر با او بمانیم. 
او همچنین معتقد است؛ مدیران پرسپولیس و استقلال در 
ابتدای فصل انتخاب اشتباهی را برای پست سرمربیگری 

داشتند.

میلوشویچ، پنجمین خارجی
ساوو میلوشویچ سرمربی صربستانی  رسما جانشین ساکت 
الهامی در نساجی مازندران شد. او که پنجمین سرمربی فصل 
بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال ایران بعد از خوان کارلوس 
گاریدو، میودراگ بوژوویچ، پیتسو موسیمانه، پاتریس کارترون 
است، در دوران بازی خود با جواد نکونام در اوساسونا هم تیمی 
بوده است و از خصوصیات بارز او روحیه خشن و جدی این 
سرمربی است. گفتنی است؛ میلوشویچ طی سه فصل حضور 
در اوساسونا توانست بیست و یک گل در هشتاد و دو بازی به 
ثمر برساند. او در پایان فصل 2007-2006 از اوساسونا جدا شد 
و به روبین کازان پیوست. این سرمربی قبل از ورود به ایران 
هدایت پارتیزان صربستان، الیمپیا اسلوونی و تیم ملی بونسی 

و هرزگوین را برعهده داشته است.

از لیگ قهرمانان اروپا چه خبر؟
تمام  با  اروپا  قهرمانان  لیگ  آخرین هفته مرحله گروهی 
هیجانات منحصر به فرد خود به پایان رسید و تیم های 
صعود کننده و همچنین تیم های راه یافته به مرحله پلی آف 
مشخص شدند تا بعد از مراسم قرعه کشی حریفان خود را 
بشناسند. اما نکته هیجان انگیز هفته انتهایی صعود بارسلونا 
و اتلتیکو مادرید به جمع هشت تیم برتر بود. از طرفی رئال 
مادرید باید در مرحله پلی آف مقابل منچسترسیتی بازی کند؛ 
و اینکه بارسلونا در مرحله یک چهارم نهایی، ممکن است با 
لیل، استون ویلا، اسپورتینگ پرتغال، بروژ، دورتموند یا آتالانتا 

روبه  رو شود.

 

گوشه  وکنار

»فرشاد پیوس«:

جداییبیرانونداشتباهبود،

اماکسیحقتوهینندارد

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: چند نوبت با علیرضا 
بیرانوند صحبت کرده  و به او گفتم نحوه جدایی اش او از 
پرسپولیس درست نبود، اما کسی اجازه ندارد به خانواده او 

توهین کند.
فرشاد پیوس روز گذشته درخصوص دیدار حساس پرسپولیس 
و تراکتور و حواشی آن که با برتری دو بر صفر پرسپولیس همراه 
شد، اظهار داشت: پرسپولیس نمایشی بی نقص در خط حمله 
و دفاع داشت و مزد کار خود را هم گرفت. البته نباید نقش 
پررنگ هواداران را نیز نادیده گرفت. بازی در آزادی با حمایت 
هواداران پرسپولیس که در آسیا کم نظیر هستند بازوی کمکی 

تیم در این دیدار سرنوشت ساز بود که نتیجه هم داد.
وی در واکنش به انتخاب اسماعیل کارتال به عنوان سرمربی 
است.  خوبی   و  رزومه دار  مربی  کارتال  گفت:  پرسپولیس، 
موضوع مهم این است که باشگاه باید بستر و امکانات را برای 
این مربی مهیا کند. از طرفی سرمربی نیاز به حمایت و زمان 
دارد. به نظرم کارتال می تواند موفقیت های پرسپولیس در این 

سال ها را تداوم ببخشد.
پیشکسوت پرسپولیس در واکنش به این سئوال که کدام 
بازیکن، ستاره سرخ پوشان در بازی با تراکتور بود، بیان کرد: امید 
عالیشاه ستاره بی چون وچرای تیم در این بازی بود. همه فکر 
می کردند نبود ارونوف در بازی با تراکتور، مشکل ساز می شود، 
اما عالیشاه اجازه نداد ذره ای جای خالی او احساس شود. 
عالیشاه به عنوان کاپیتان پرسپولیس، وزنه است و به خوبی 

نشان داده که چقدر می تواند برای تیم موثر باشد.
پیوس در خصوص حواشی رخ داده در این بازی به ویژه 
واکنش هواداران پرسپولیس به حضور بیرانوند در تراکتور، 
اظهار داشت: فکر نمی کنم آن کسانی که فحاشی کردند، 
هوادار واقعی پرسپولیس باشند. این عده قصد داشتند جو 
بازی را بر هم بزنند. چند نوبت با بیرانوند صحبت کرده  و به 
او گفتم نحوه جدایی اش او از پرسپولیس درست نبود، اما 
کسی اجازه ندارد به خانواده او توهین کند. این دروازه بان 
چندین سال در پرسپولیس بوده و برای تیم زحمت کشیده و 
با عملکردش نقش مهمی در قهرمانی های پرسپولیس داشته 
و باعث شادی هواداران شده است. نباید فراموش کار باشیم، 
این رفتار در شان نام پرسپولیس و هوادارانش نیست. از این 
موضوع واقعا ناراحت شدم. امیدوار هستم این اتفاقات در 

فوتبال ما باب نشود.
وی در خصوص برخی مشکلات در خط حمله پرسپولیس و 
عدم جذب مهاجم، عنوان کرد: بازی های حساسی را در ادامه 
فصل داریم. همانگونه که گفتم سرمربی جدید نیاز به ابزار دارد 
به خصوص اینکه تا پایان سال جاری، پرسپولیس بازی های 
سخت و تاثیرگذاری در پیش دارد و تیم باید تقویت شود. البته 
باید مهاجمی گرفته شود که در شان نام پرسپولیس باشد نه 

اینکه بی جهت لیست را پر کنیم.
مهاجم سال های دور تیم ملی ایران، در واکنش به صحبت های 
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی که گفته بود ما تیم هجدهم 
دنیا هستیم اما هنوز از ما انتقاد می کنند، گفت: بهتر است 
کادرفنی تیم ملی کمتر موضع بگیرد. انتقادات باید باشد 
تا شما معایب خود را پیدا کنید و آن را بهبود ببخشید. هر 
کسی هم می تواند نظر بدهد. هیچکدام ما کامل نیستیم، به 
هرحال در هر تیمی اتفاقات مثبت و منفی وجود دارد و این 
طبیعی ست. شما باید به قدری خوب کار کنید تا جای حرفی 

باقی نماند. امیر قلعه نویی هم باید انتقادپذیر باشد.

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

موسیمانه دندان  های استقلال را شمرده بود!
خارج از گود

حسن صانعی  پور
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